

Motion till SPF Seniorerna Vaxholms årsmöte 2021-07-26

I Vaxholm har vi idag ingen försäkringskassa, ingen arbetsförmedling, ingen folktandvård. Snart har vi ingen bank och posten kommer också att stänga.

I en allt mer digital värld kommer många äldre att stå utanför samhällets service. Många äldre har inte ens tillgång till rätt hjälpmedel såsom iphone, ipad eller dator.

Många äldre är beroende av hjälp när det gäller kontakter med vår digitala omvärld t.ex. att läsa båt- och busstidtabeller, köpa tågbiljetter, boka biljetter till teaterföreställningar och inte minst att betala fakturor nu när vi inte längre har tillgång till vare sig post eller bank.

Mitt förslag är att SPF Seniorerna Vaxholm tar ansvar för detta och inrättar en service med hjälp till den som behöver på t.ex. Kanonen ett par gånger i veckan. Det kan gälla både stora och små ärenden såsom att boka en läkartid eller att hitta rätt knapp på telefonen när den krånglar.

Vi äldre är viktiga för vårt samhälle och får inte lämnas utanför!

Förslag: Inrätta ett servicekontor för äldre för att hjälpa oss i den digitala världen när nästan all samhällsservice tagits ifrån oss i Vaxholm.

Eva Westberg

Vaxholm 2021-06-26

Styrelsens kommentarer och svar på motion från Eva Westberg till SPF Seniorernas årsmöte 2021-07-26

Kommentarer:

Motionsställarens synpunkter är högst berättigade. Inom hela SPF-rörelsen har frågan diskuterats under en längre tid. Den nya digitaliserade världen som vi kommer allt djupare in i lämnar många äldre allt längre bakom sig.

Mot bakgrund av motionsställarens bakgrundsinformation kan förslaget ses som tvådelat.

Den ena delen består i hjälp (=utbildning) till äldre för att de själv kunna hantera den digitala världen.

Under 2020 genomförde Vaxholms kommun utbildningsprojektet "Mer digital" som i sig hade många fördelar. SPF erbjöd sig att stödja kommunen så mycket vi kunde om kommunen skulle välja att utveckla konceptet vidare.

Styrelsen bedömer att föreningen i nuläget inte har resurser för att själva sköta och bemanna ett servicekontor där äldre skulle kunna få hjälp att själva hantera sina digitala verktyg.

Den andra delen består i hjälp till äldre med att sköta den digitala kommunikationen med omvärlden.

Denna del kan inte SPF som ideell förening ta på sig ansvar för. Det skulle medföra att föreningen får inblick i och kanske tillgång till enskilda personers privata sfär såsom ekonomi, hälsotillstånd m.m.

Svar:

Styrelsen avstyrker motionen.

Styrelsen kommer att kontakta kommunen via KPR med önskemål om att en fortsättning på projekt "Mer Digital" genomförs. SPF kommer att erbjuda sig att aktivt stödja och medverka i en sådan fortsättning. Exempel från andra kommuner finns där sådan verksamhet pågår.

Styrelsen
SPF Seniorerna Vaxholm